
КОПІЯ

УКРАЇНА
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

06.09.2024 року селище Зарічне №251

Про організацію обліку дітей 
дошкільного віку

Відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту», з метою 
забезпечення своєчасного обліку дітей дошкільного віку, прогнозування 
мережі закладів дошкільної освіти та дошкільних підрозділів при закладах 
загальної середньої освіти відповідно до освітніх запитів населення, 
виконання чинного законодавства у частині охоплення та створення умов для 
здобуття громадянами дошкільної освіти

НАКАЗУЮ:

1. Закріпити за закладами дошкільної освіти та дошкільними 
підрозділами загальної середньої освіти території обслуговування для 
виконання роботи, пов’язаної з обліком дітей дошкільного віку відповідно до 
додатка 1.

2. Керівникам закладів освіти:
2.1. Призначити відповідальних за організацію ведення обліку дітей 

дошкільного віку від народження до 6 років.
Щороку

2.2. Забезпечити уточнення списків дітей дошкільного віку на підставі 
документів первинного обліку громадян, що зберігаються в органах 
місцевого самоврядування, включаючи і таких, які проживають на даній 
території, але не перебувають на первинному обліку.

Щороку до 20 вересня

2.3. Забезпечити облік дітей 5-річного віку, які не охоплені дошкільною 
освітою в закладах дошкільної освіти, включаючи і таких, які проживають на 
даній території, але не перебувають на первинному обліку.

Щороку до 20 вересня

ЗГІДНО з
ОРИГІНАЛОМ



КОПІЯ
2.4. Забезпечити подання інформації в паперовому та електронному 

варіантах згідно додатку 6.
Щороку до 25 вересня та 15 грудня

2.5. Забезпечити подання уточнених списків дітей в паперовому та 
електронному варіантах головному спеціалісіу відділу освіти, культури, 
молоді та спорту Зарічненської селищної ради згідно додатків 2,3,4,5,7,8.

Щороку до 20 вересня

2.6. Забезпечити внесення змін та уточнень до списків дітей, наданих до 
відділу освіти, щодо новонароджених дітей.

Щороку до 29 грудня

2.7. Вжити закладів щодо реалізації права дітей дошкільного віку на 
здобуття дошкільної освіти. Проводити роз’яснювальну роботу щодо 
обов’язковості здобуття дошкільної освіти.

Постійно

3. Директору КЗ «Будинок учнівської молоді», забезпечити подання 
інформації щодо фактичної наявності та вікового складу дітей у гуртку 
раннього розвитку (додаток 8) головному спеціалісту відділу освіти, 
культури, молоді та спорту Зарічненської селищної ради.

Щороку до 20 вересня та 15 грудня

4. Директору Зарічненського закладу дошкільної освіти (дитячий садок) 
«Сонечко» Зарічненської селищної ради забезпечити участь працівників 
ввіреного закладу у роботі Зарічненського закладу дошкільної освіти (ясла- 
садок) «Струмочок» Зарічненської селищної ради щодо обліку дітей, які 
проживають на території селища, а до 20 вересня та 15 грудня (щороку) - 
надавати відомості щодо фактичного групового складу закладу, відповідно 
до додатку 8.

5. Покласти персональну відповідальність за достовірність поданої 
інформації на керівників закладів освіти, перерахованих у додатку 1 та 
пунктах 3, 4 даного наказу.

Постійно

6. КУ «Зарічненський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» розробити комплексний план заходів втілення альтернативних 
форм дошкільної освіти для дітей, які не відвідують заклади дошкільної 
освіти і довести його до відома відповідальних осіб.

7. Контроль за виконай аю за собою.

У КРА

Вікторія НІКОЛАИЧУКНачальник відділу

ЗГІДНО з
ОРИГІНАЛОМ



Додаток 1
до наказу відділу освіти, 
культури, молоді та спорту 
від 06.09.2024.№ 251

№ 
п/п

Територія обслуговування Назва закладу

1 с. Борове, с. Лисичин Борівський заклад дошкільної освіти 
(дитячий садок) «Ромашка»
Зарічненської селищної ради

2 с. Млинок Млинківський ліцей Зарічненської 
селищної ради

3 с. Бродниця Бродницька гімназія Зарічненської 
селищної ради

4 с. Дібрівськ Дібрівський заклад дошкільної освіти 
(ясла садок) «Джерельце» Зарічненської 
селищної ради

5 селище Зарічне, с. Чернин, с. Іванчиці Зарічненський заклад дошкільної освіти 
(ясла садок) «Струмочок» Зарічненської 
селищної ради; Зарічненський заклад 
дошкільної освіти (дитячий садок) 
«Сонечко» Зарічненської селищної 
ради; КЗ «будинок учнівської молоді»

6 с. Вовчиці, с. Зелена Діброва, «Рибгосп» Вовчицька гімназія Зарічненської 
селищної ради

7 с. Кухітська Воля, с. Ждань, с. Острівськ Кухітсько-Вільський заклад дошкільної 
освіти (дитячий садок) «Струмочок» 
Зарічненської селищної ради

8 с. Морочне Морочненський ліцей Зарічненської 
селищної ради

9 с. Вичівка, с. Бутове Вичівський ліцей Зарічненської 
селищної ради

10 с. Мутвиця Мутвицький ліцей Зарічненської 
селищної ради

11 с. Неньковичі, с. Комори Неньковицький заклад дошкільної 
освіти (дитячий садок) «Сонечко» 
Зарічненської селищної ради

12 с. Новорічиця, с. Голубне Новорічицкий ліцей Зарічненської 
селищної ради

13 с. Перекалля, с. Тиховиж, с. Річки Перекальська гімназія Зарічненської 
селищної ради

14 с.Річиця Річицька гімназія Зарічненської
селищної ради

15 с.Привітівка, Коник Привітівська гімназія Зарічненської 
селищної ради

16 с. Серники, с. Бір, с. Соломир, с. 
Олександрово 

.....-

Серницький заклад дошкільної освіти 
(дитячий садок) « Берізка»
Зарічненської селищної ради

Начальник відділу

ЗГІДНО з

Вікторія НІКОЛАЙЧУК


